
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

07 ноября 2025 г.  № 2148 

г. Краснодар 

 

 

О проведении V Международной научно-практической конференции 

«Актуальные аспекты лингвистики, лингводидактики 

и межкультурной коммуникации» 

 

В соответствии с графиком проведения научных мероприятий факультета 

романо-германской филологии, Положением о проведении научных 

мероприятий в ФГБОУ ВО «КубГУ», в целях установления партнерских 

отношений между Кубанским государственным университетом и Узбекским 

государственным университетом мировых языков и Национальным 

исследовательским университетом «Ташкентский институт инженеров 

ирригации и механизации сельского хозяйства»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 14 ноября 2025 года в Кубанском государственном 

университете совместно с Национальным исследовательским университетом 

«Ташкентский институт инженеров ирригации и механизации сельского 

хозяйства» (г. Ташкент, Узбекистан) V Международную научно-практическую 

конференцию «Актуальные аспекты лингвистики, лингводидактики  

и межкультурной коммуникации» в очно-дистанционном формате  

в соответствии с программой проведения конференции (приложение). 

2. Создать организационный комитет в составе: 

Шершнева Н.Б., председатель оргкомитета, декан факультета романо-

германской филологии; 

Баклагова Ю.В., зам. председателя оргкомитета, зав. кафедрой английского 

языка в профессиональной сфере факультета романо-германской филологии; 

Аксютенкова Л.Г., член оргкомитета, доцент кафедры английского языка 

в профессиональной сфере факультета романо-германской филологии; 

Кодрле С.В., член оргкомитета, доцент кафедры английского языка  

в профессиональной сфере факультета романо-германской филологии; 

Ахмедова Л.Т., член оргкомитета, профессор кафедры методики 

преподавания английского языка и образовательных технологий Узбекского 

государственного университета мировых языков, г. Ташкент, Узбекистан; 

Бабаниязова Н.П., член оргкомитета, доцент кафедры теории и методики 

преподавания Национального исследовательского университета «Ташкентский 

институт инженеров ирригации и механизации сельского хозяйства», г. Ташкент, 

Узбекистан. 



2 

№ 2148 от 07.11.2025 

3. Выделить для проведения конференции малый конференц-зал № 3029 л 

14 ноября с 12:00 до 17:00 часов. 

4. Проректору по цифровому развитию (Фоменко М.А.) обеспечить 

необходимую техническую поддержку проведения конференции. 

5. Факультету романо-германской филологии (Шершнева Н.Б.) совместно 

с департаментом по международным связям (Говорова Г.Н.)  организовать 

дистанционное участие в работе международной конференции следующих 

зарубежных участников из Узбекистана: 

Ахмедова Л.Т., член оргкомитета, д.п.н., профессор кафедры методики 

преподавания английского языка и образовательных технологий Узбекского 

государственного университета мировых языков; 

Бабаниязова Н.П., член оргкомитета, к.п.н., доцент кафедры теории  

и методики преподавания Национального исследовательского университета 

«Ташкентский институт инженеров ирригации и механизации сельского 

хозяйства»; 

Эшонкулова Г.Ю., д.ф.п.н. (PhD), старший преподаватель кафедры 

методики преподавания английского языка и образовательных технологий 

Узбекского государственного университета мировых языков; 

Избосарова Х.А., преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Аткамова С.А., д.ф.ф.н. (PhD), заведующий кафедрой методики 

преподавания английского языка и образовательных технологий Узбекского 

государственного университета мировых языков; 

Юлдашева Н.Э., д.ф.ф.н. (PhD), доцент кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Назмутдинова К.Р., преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Тухтахужаева М.У., старший преподаватель кафедры методики 

преподавания английского языка и образовательных технологий Узбекского 

государственного университета мировых языков; 

Элмурадова Г.К., старший преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Курбанова Д.Ш., преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Низомова И.Р., преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Хатамова В.Ш., преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 



3 

№ 2148 от 07.11.2025 

Искендерова К.А., преподаватель кафедры методики преподавания 

английского языка и образовательных технологий Узбекского государственного 

университета мировых языков; 

Латипова С., преподаватель кафедры теории и методики преподавания 

Национального исследовательского университета «Ташкентский институт 

инженеров ирригации и механизации сельского хозяйства»; 

Раджабова Х.А., докторант, преподаватель кафедры теории и методики 

преподавания Национального исследовательского университета «Ташкентский 

институт инженеров ирригации и механизации сельского хозяйства»; 

Салимжонова Н.Б., докторант, преподаватель кафедры теории и методики 

преподавания Национального исследовательского университета «Ташкентский 

институт инженеров ирригации и механизации сельского хозяйства»; 

6. Организационному комитету произвести отбор представленных 

докладов и формирование программы конференции. Редакционной коллегии 

организовать редактирование и публикацию сборника материалов конференции. 

7. Расходы на организацию конференции и публикацию сборника 

материалов конференции произвести за счет средств, поступивших по договору 

№ 25 /171 возмездного оказания услуг по организации участия. 

8. Принять к сведению, что участие зарубежных докладчиков, а также 

студентов и магистрантов бесплатно. 

9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по научной работе 

и инновациям 

 

М.В. Шарафан 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 

 


